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Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingsmand Ole Bjørn Kraft har 
meddelt mig, at han ønsker til stats- og 
udenrigsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Vil ministeren meddele folketinget, 
om regeringen agter at stille forslag ved- 
l'ørende yderligere dansk hjælp til ungar- 
ske flygtninge og til støtte for Østrigs 
flygtningehj ælp ?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Martin ønsker at udtræde af udvalget 
angående forslag til lov om ændringer i 
beværterloven. Til at indtræde i det nævnte 
udvalg i stedet for Martin har vedkom- 
mende gruppe udpeget Helga Pedersen, som 
herefter er valgt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 1. februar, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om erhvervsvejledning. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ydelse af ekstraordi- 
nær brændselshjælp til arbejdsløsheds- 
forsikrede. 

3) Valg, af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om en særlig ydelse til 
alders- og invaliderentemodtagere m. fl. 
Og 

forslag til lov om et særligt brændsels- 
tillæg til alders- og invaliderentemod- 
tagere m. fL [af Ragnhild Andersen 
m. fl.]. 

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg til at 
- modtage oplysninger angående et nyt 

Grønlandsskib. 

5) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
teaterdrift i København m. v. 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om konjunkturforskning 
[af Bertel Dahlgaard m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1740. 

52. møde.  

Fredag den 1. februar kl. 13. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Alfred Jensen, Ragnhild Andersen, Aksel 
Larsen og Lynnerup Nielsen har meddelt 
mig, at de ønsker her i tinget til økonomi- 
og arbejdsministeren at stille følgende 
forespørgsel: 

홢Hvad agter regeringen at gøre for 
at skaffe beskæftigelse til de mange 
arbejdsløse?" 

Det er meddelt mig, at det ærede med- 
lem hr. Rasting ønsker at udtræde af ud- 
valget angående forslag til lov om ændrin- 
ger i aktieselskabsloven. Til at indtræde i 
det nævnte udvalg i stedet for Rasting har 
vedkommende gruppe udpeget Poul Møller, 
som herefter er valgt. 

Det er meddelt mig, at det ærede med- 
lem fru Viola Nørløv ønsker at udtræde af 
udvalget angående forslag til lov 0111. 
ændring i lov om folkeforsikring. (Vedrø- 
rende en appelinstans for invalideforsikrings- 
retten). Til at indtræde i det nævnte udvalg 
i stedet for Viola Nørløv har vedkommende 
gruppe udpeget Edel Saunte, som herefter 
er valgt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om udskydelse af revision 
af lov om erhvervsvejledning. 
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Valgt blev: Per Hækkerup, Nina Ander- 
sen, Hans Christensen, Lysh.olt Hansen, 
Holger Larsen, Peter Nielsen, Viola Nørløv, 
Orla Pedersen, Kryger, N. Chr. Christensen, 
Peder Christensen (Rebild), Conrad Kofoed, 
Krogh, Ninn-Hansen, Hanne Budtz, Adolph 
Sørensen og Johs. Christiansen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ydelse af ekstraordinær 
brændselshjælp til arbejdsløshedsforsikrede. 

Valgt blev: Ravn, Bladt, Bundvad, Lund 
Jensen, Evald Kristensen, Wiggo Larsen, 
Hans Rasmussen, Robert Sørensen, Lorentzen, 
Søren Andersen, N. Chr. Christensen, Holm- 
berg, Ellen Poulsen, Gertie Wandel, Clausen 
(Olufskjær), Poul Sørensen og Aage Fogh. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov 0111, en særlig ydelse til alders- 
og invaliderentemodtagere m. fl. 

og 
forslag til lov om et særligt brændselstillæg 

til alders- og invaliderentemodtagere m. fl. [af 
Ragnhild Andersen m. fl.]. 

Valgt blev: Hjortnæs, Kaj Andresen, 
Bundvad, Andreas Hansen, Kai Jensen, 
Mørk, Sofie Pedersen, Edel Saunte, Søren 
Andersen, N. Chr. Christensen, Holmberg, 
Lorentzen, Ellen Poulsen, Gertie Wandel, 
Clausen (Olufskjær), Poul Sørensen og Johs. 
Christiansen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg til at 
modtage oplysninger angående et nyt Grøn- 
landsskib. 

(Jfr. vedtagelsen i folketinget den 31. 
januar [sp. 2286]). 

Valgt blev: Victor Gram, Th. Carlsen, 
Einer-Jensen, Heising, Carl P. Jensen, 
Kolbjørn, Peter Nielsen, Axel Ivan Pedersen, 
Damsgaard, Brik Eriksen, Jensen-Broby, 
Helga Pedersen, Oluf Pedersen, Weikop, 
Tesdorpf, Frederik Lynge og Steen. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ophævelse af lov om teaterdrift i København 
m. v. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
2146). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Alfred Jørgensen: Selv om retsforbundet 
beklager, at det ikke i denne omgang 
lykkedes at gøre rent bord med hensyn til 
afskaffelse af de mugne privilegier, betrag- 
ter vi lovforslaget som et fremskridt og vil 
derfor nu ved den endelige afstemning 
stemme for det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 106 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
konjunkturforskning [af Bertel Dahlgaard 
m. fl.]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1185, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1945). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Finansministeren (Kampmann): Den øko- 
nomiske udvikling og ikke mindst penge- 
og finanspolitikkens voksende betydning 
har siden 1930erne i stigende grad gjort 
det nødvendigt i de forskellige lande at 
skaffe sig kendskab til den økonomiske 
situation som grundlag for en vurdering af 
de problemer, denne rejser for den økono- 
miske politik. Dette behov findes både hos 
regeringerne og de store erhvervsorganisa- 
tioner, der øver en selvstændig indflydelse 
på den økonomiske udvikling og derfor 
behøver en mere almen redegørelse for og 
vurdering af den økonomiske situation og 


